
ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutami formulare ceskych financnich vYkazu v tis. Kc

ROZVAHA V PI.NEM ROZSAHU

Brutto

BAtne
Utetni obdobi

Korekce Netto

Mlnule Mlnul8
ut;. obdobl2004 ut;. obdobl2003

Netto Netto

=r--S2:.
".,' "" ,

I "i1QZf~;!~ ~.;R~151r- ,:.~.it7.~~~J,~;

.",1.~,8()'

16180 - 14465 1715 1770 2472

~~~Ifi?i:
953 991
251 013

302 626

~"JIID~'. 787 953 204

251 013
302626

~$~m
862 187

61225
397 185

41212 41212 38 793 89163

..&{"318¥

2885
56 433

2885

56433

2073 2113

Vykaz zisku a ztraty a prHoha je nedilnou soucastr ucetni zaverky.

I

AKTlVACELKEM
A. POHLEDAVKYZA UPSANYZAKLADNIKAPITAL

B. IDLOUHODOBYMAJETEK

B. I.
B. I. 1

2 vyzlu.mu a yYvoje
3
4
5
6
7
8

B. 11.
B. 11. 1

2
3 movitYch veer
4
5
6
7
8
9

B. Ill.
B. Ill. 1

2
3
4
5
6
7

c. IOBEZNA AKTlVA

c. I. za
C. I. 1 Material

2 Nedokont;enavyrobaa polotovary
3 VYrobky
4 Zvlfata
5 ZboZl
6 Poskytnutezalohynazasoby

C. 11.
C. 11. 1

2
3

4
5
6
7
8

1;.,£!tt4k m;4. . :rnI
134946 134946 134946 100957

1040703 .523 821 516882 586091 538 066
657 361 .501 280 156081 205206 197210

109404 .20231 89173 51388 55510
1775 2898

I I I

(l,'_Qlii"illl.lljlt(!j U I:I'il§Qi



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutami formulare ceskych finanenich vYkazil v tis. Kc

ROZVAHA V PLNEM ROZSAHU

Vykaz zisku a ztraty a pi'lloha je nedilnou soucasti ueetnl zaverky.

BUne Mlnule Mlnul6
ueetnlobdobl ue.obdobl2004 lie. obdobl2003

Brutto Korekce Netto Netto Netto

C. Ill. Kratk0d0b6pohledavky ,," !'M93.05r '.". .r", 1071 ",,"'Z1i138::51(f _j':4;.t4Q!34;! : .12377;
C. Ill. 1 Pohledavky z obchodnich vztahli 1 039603 .10735 1 028 868 754164 847009

2 Pohledavky . ovJadajicla Ndiciosoba
3 PohledAvky -podstamy vflV

Pohledavky za spoleCnlky, eleny druZstva a za ueastnlky
4 sdnaenl 253789 477286
5 SociaIni zabezpetenl a zdravotni pojiStenl
6 Stat . daI\ove pohledavky 108196 108196 82 280 186 489
7 Kratkodobeposkytnute zAlohy
8 Dohadne iletyaktivn!(nevvfakturovanevYnosy)
9 Jine pohledAvky 1506 1506 316200 1593

C. IV. Kflmemk i:' : . ;<3.,;';",0 ':t/ S'AA'r 7;;16i"':i".;17'184" '""";CW:',110
C. IV. 1 Penlze 30 565 30 565 56 408 32 091

2 :uetvv bankAch 415298 415298 90 776 77 931

3 Kratkodobecenne papirya podilv
4 PoiizovanV tkodobYf1nanen(majetek

D. IOSTATNIAKT1VA.PRECHODNEUCTYAK11V .. 4.<9r.!'. 22'71', " " ",,:':4',O '!''SL1''l12_17':''{'U1jJ2..492,I,."y,263.

D. I. Casove rozliSenl ': '. >22:t:12T ''-""",,;;;\i:4KO.> .:;lt22)'iJ, ;t;,14t
D. I. 1 Nakladyptlstich obdob( 122 712 122 712 I 121 809 I 131 480 I

2 Komplexnlnaklady pflstich obdobl I I I

3 PNjmypt!slich obdobI I 20 683 I 131 787 I



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutamr formulcife ceskych financnrch V}ikazuv tis. Kc

ROZVAHA V PLNEM ROZSAHU

Sestaveno
dne:

odpovecJna

%/f
Z8

~lctvlame~a ~ LpodPI~

t?
.VoIAk

tnl ~rkY.
105.05.2006 IVit Dost1J, Radim Sladkovskj

Vjkaz zisku a ztraly a pfiloha je nedilnou

Stav v b6fnem Stay v mlnulem Stay v mlnulem

I1fetnlm obdobl I1Utnlm obdobl 2004 I1fetnlm obdobl 2003

\PASIVA CELKEM 0>0::."
/j, AA;213 3'(5', .j">.k ;,::;;,

A- IVLASTNI KAPITAL f;\... ....."0, .'515j

A- I. Ukladnl kapitil :i \'.'o,L';J;",i5-@ ;1i--=;":!i-, ":',55,QOO' , , ','\gs5;000

A- I. 1 Ukladnl kapitiI 255000 255 000 255000

2 Vlaslnlakcie a vlastnl obchodnipodily(-)
3 ZmenyzAkladnlhokapftalu

A- 11. Kapitalove fondv
' ",,'.".;.N

0:, 2$6Q, >." '19'11 ' "M,m. ,i _-_',
A 11. 1 Emisnl azio

2 Ostatnl kapitiIove fondv 484 971 484 971

3 OceI\ovacl rozdily z pi'ecenenl majelku a zavazkil 2560
4 Ocellovaci rozdllyz pi'eceneni pi!pi'emenach

A Ill. IRezervnl fondy a ostatnl fondy ze zisku ;15:;j':'' '.25' 500 I" ."':':4:c.,-;,; DIl}! k{t;,j;;;:.,,.tf; 'j8tJ!&'9'A!!!l..l
A Ill. 1 IUkonnY rezervnl fond 25 500 1 94881 9488

2 IStatutaml a ostatnl fondy \ I

A- IV. \VVsledekhospodalenl minuIYchlet (%yW. +.\;7,4 " 'f;1.12;'n
IV. 1 INerozd6le,.,yziskminuvch let I 144747I 85276 1 85278

2 INell1razenAmata minuljch let ! I .573 881 I . 557994

A- V. !Vysledekhospoda1enlbeZn9hoI1fetnlhoobdobI (+,-) F :' ,,;';;;;;;:-t'\}"!':23616!nh"f''!f:;:i;;:o''''7:t.4: :;j,a81

B. IClZI ZDROJE 'lAI! 3'06;3:W ; "i&.'W'Q49489;

B. I. Rezervy ,',;>';;':';. ;',...19724: ij'''''< :iI!t""":;<i'Y"m",220()0
B. I. 1 Rezervy POdIezv!<istnichpravnich pi'edpisil

2 Rezerva na diIchody a podobn9 zavazky

3 Rezerva na daI\ z pi'ljmil
4 Ostatnl rezervy 79 724 . 22 000

B. 11. DIolhxIob9 zavazky
, "-'.oIj:

, ",.:1000626' ),'!ik': ';..;"b9."11,7ff, j' ,. ,,:,1r; '.,'-dfU?266,
B. It 1 Uvazkv z obchodnich vztaIiJ

2 Uvazky -ovlAdajici a ridfcl osoba 953 523 867315 994 862

3 Uvazky . podstamy vliv .
Uvazky ke spolefnikilm. flenilm druZstva a k

4 Ufastnikim sdruZenI

5 Pfijal6 zAIohv 20 260 10260 10560

6 Vydane d1I.tIopisy
7 Smenky k Uhrade

8 Dohadn9l1fty pasivni (nevyfaktu'ovanedodavky)
9 Jine zavazky 106 843 99 900 106 844

10 0dI0 . zavazek

B. Ill. KraIkodob9 zavazky F 8 If?!!. iMc?\.\:-;"$;W2,91522i
B. Ill. 1 Uvazky z obchodnichvztaIiJ 1 585600 1620253 1 659519

2 Uvazkv .ovlAdajlcia ridici osoba
3 Uvazky . podstamy vliv

Uvazky ke spoIeQ1iki1m.elenilmdruZstvaa k
4 I1fastnikilmsdruZenf

5 Uvazky k zamestnancilm 5708 5949 5160

6 Uvazky ze soclAk'l1hozabezpefenla zdravotnlhopojiSten( 3122 3157 2584

7 Slat -daIIove zavazky a dotace 256939 231314 146210

8 Pfijal6zalohy
9 Vydan9dlLhIpisy
10 Dohadn9 I1ftypasivnl (nevyfaktu'ovanedodavky) 195 559 222 755 1 101 770
11 Jin9 zavazky

B. IV. Bankovnl livery a vypomoci ;,341.462 . ,c<,J)::.-'}0::',2<596 :. " 5:"ri;,;,.;,if,
B. IV. 1 Bankovnl livery dIoli1odobe

2 Kralkodobe bankovnl livery 2596

3 Kralkodob9finaocnlwpomoci 341 462

C. IOSTATNIPAVA.PRECHODNEOCTYPV I; .,
.'"!h . ."*.Ol

,'iN,
'!_,,.;lJ'/-3?r,J:O:_I;'Y<0::" -A{;rr:':-"I;i

C. I. ICasove rozJiSenf K'::,"".,,.::' '.'Cc ![I' 0:",..." "c:,:__ »OJ;,' "':. . ';''1. ," X:;;,(f
C. I. 1 \Vydaje pi'lslichobdobi 1 I I

2 IVynosypristich obdobi I I I



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutarni formulaFe ceskych financnich v9kazu v tis. Kc

vYKAZ ZlSKU A ZTRATY V PLNEM ROZSAHU

Rozvaha a pfiloha je nedilnou soucasU ucetni zaverky.

Stay v bUnem Stay v mlnulem Stay v minulem
utetnlm obdobl utetnlm obdobl2004 utetnlm obdobl 2003

I. 1 ITrZbv za prodej zbotf 616077 671 359 3 523 772
A. 2-lNakladyvvnaioiene na prodane zbo!f 528216 542046 3 268 443

+ IObchodnl marZe I;-' 1!.li:Q§lii". g\ti]
1

11. Vykony 19.?Z; r ... --:
11. 1 TrZbv za prodej vlastnfch yYrobkiJ a sluteb 19181098 I 14982793 I 5412986

2 Zmena stavu zasob vlastnftinnostl 95 229 1 .23140 I 148477
3 AktIvace T I

B. Vykonovaspotfeba -17;m 'IjJ p&$ltI$7JB. 1 Spotfeba materialua energie I 17122 660 1 12886173 1 4 869 924
B. 2 SluZbv I 1 347 389 1 12827231 716033

+ IPi'ldana hodnota 13$'J , - -!:IZ" _3'<

c. Osobnr naklady ._-.C. 1 Mzdovenakladv 111930 107 636 92 849
C. 2 OdmenytlenUmorganu spoleCnostla drutstva
C. 3 Nakladvna socialnlzabezpetenl a zdravotni pojiStenf 39575 38 477 32811
C. 4 Socialnlnakladv 7120 5105 4375

D. Dane a poplatky 1 1879T 41391 1244
E. Odpisydloli1o<:iobehonehmotneho a hmotneho majetku I 123702T 129 951 1 157 662

Ill. Trtbv z prodeje dio!tlodobeho majetku a materialu 1 1ii. A$
Ill. 1 TrZbyz Drodejedio!tlodobeho majetku 1 99931 54191

2 Trtbvzprodejematerialu 17078181 3 778258 1 2 867260
F. ZiJstatkova cena prodaneho dloti1odobeho majetku a materialu (tt;(I! 9J
F. 1 ZiJstatkovacena prodaneho diolt1odobehomajetku 25 953 104 143
F. 2 ProdanYmaterial 1707818 3 778 258 2 863 467

Zmena stavu rezerv a opravoych poiotek v provoznf oblastl a
G. 1 komplexnfchnakladiJpilslich obdobl 108 387 -52701 . 38 344

IV. 2 Ostatni provoznlyYnosy 13986 32910
H. 1 Ostatnf provoznfnaklady 16419 21021 21922

V. 2 Pfevod provoznfchvVnosiJ .
I. 1 Pfevod provoznfch nakladiJ

.
IProvoznl yYsledek hospodalenl !!91 .[

VI. 1 TrZby z prodeje cennVchpapfriJa podiliJ 1 T 1
J. 1 Prodane cenne papfry a podilY 1 T I

VII. Vynosyz diouhodobehofll1aocnfhomajetku 01'
Vynosy z podiIiJ v ovladaoych a nzeoych osobach a v Utetnfch

VII. 1 jednotkach pod podstatnym vlivem

2 VYnosyz ostatnfch dioltlodobVchcenoych papfriJa podiliJ
3 vynosv z ostatniho diouhodobehofll'l8ntnlhomajetku

VIII. 1 Vynosy z kratkodobeho finantnfho majetku
K. 2 Nakladyz fmnc:nfho majetku

IX. 1 vynosy z piecenenl cenoych papfriJ a derivatU
L. 2 Nakladyz pieceneni cenoych papfriJa derivatiJ
M. 1 Zmena stavu rezerv a opravnVch poiotek ve fll1antnf oblastl

X. 1 vynosove uroky 11163 2914 1926
N. 2 Nakladoveurokv 42724 28100 29 980

XI. 1 Ostatnf finantniyYnosy 91247 1 234 208 286 403
O. 2 Ostatnf finantnfnaklady 262 805 926440 219303

XII. 1 Pfevod linantnlchyYnosiJ
P. 2 Pfevod linantnfch nakladiJ

.
1Flnantnl vVsledek hospodafenl fiiE':;Q,1jl:f91 ,51 !f:OAS;



ConocoPhillips CzechRepublic s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutarnf formulai'e ceskych financnfch yYkazu v tis. Kc

vYKAZZlSKUA ZTRATYV PLNEMROZSAHU

05.05.2006 IVil Doslal, Radim SladkovskY Jirl Vol<ik

I

Osoba odpovedna za

~M~
Seslaveno

I

Podpis statutamiho organu nebo

doe: fyzickeosoby. klera je
ucetni jednolkou:

Rozvaha a pi'ilohaje nedilnousoucasU uce!ni zaverky.

I

Stay v bUnm

I Stay v mlnulem I

Stav v mlnulem

uetnlm obdobl uetnlm obdobl2004 uetnlm obdobl2003

O. IDa/\z pi'ijmu za beinou innost 9Q 196i1t$!t
o. 1 I - splatna I 1156591 1969381
o. 2 I - odlozena ! -564331 I

.. IVYsledekhospodafenl za bUnou Innost .36iZ$ll,\ 6a , '$Eg

XIII. 1 Mimofadnewnosv I I 2691

R. 2 MimofAdnenaklady I I 22 000I
S. 1 Da/\ z pi'ijmuz mimofadnecinnosti , ,
S. 1 -splatna I I I
S. 2 -odlozena I I 1

. !Mlmofadny vjsledek hospodafenl .lal' Q,
1 IPfevod podnuna vjsledku hospodafeni spoleCnnwm (+1-) I I I

... IVYsledekhospodafenl za ucetnl obdobl (+1-) 2.'161f
I.- IVVsledekhospodafenl pfed zdanenlm 29. '.'



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. - k 31. prosinci 2005
Statutami formulai'e Ceskych financnich vYkazuv tis. Kc

,
~

PREHLED 0 PENEZNfcH TocfcH

k31. prosinci 2005

B isij peneml tok vztahujlcl se k investlcnl clnnosti

Peminf tol<yz finantnf tlnnostl

~:-l. Zmena stavu dlouhodobYch zavazkil a dlouhodobych. pi'lp. kratkodobYch. werii

C. 2.
C. 2.
C. 2.

1. Dopady zmen zaktadnrho kapitAlu na peneinf prostfedky

2. Vyplacene divldendy nebo podl1y na zisku

3. Dopad ostatnrch zmen vlastnrho kapltAlu na peneinl prostfedky

c Cisij peneml tok vztahuJlcl se k flnanenl clnnostl

F. Ciste zvYSenl, resp. snlzenl peneznlch prostfedkil

P. Stay penemlch prostiedkil 8 peneznlch ekvlvalentil na zac4tku ucetnlho obdobl

R. Stay penUnlch prostiedkiJ 8 peneznlch ekvlvalentil na koncl ueetnlho obdobl

0desIan0 dne: IPodpis staMamiho org4nu:

--:-~:JiffVolak05.05.2006

Pi'iloha C.1

Stay v bemem
obdobl

Stay v minulem
obdobl2oo3

Stay v mlnulem
obdobl2004

263261
123702
"'2a'274
79ffi

L~Li;?1)8'659d' "
129951
-30438
=22000

!257;66lf
"15'7662

22 000

31561
15960
25 186

49 952
28 054

-61 556 -207 528
9993

~3 497
2914

-146 197
""541'91

1926253789
11163

I

- --- ---

Peneinf tol<yz provoznf tlnnostl

Z. Ivysledek hospodafenl za biZnou clnnost bez zdanenl (+1-)

A. 1. Upravy 0 nepeneinl operace
A. 1. 1. Odplsy stAlYchaktiv. pohledavek a opravne poloZkyk nabytemu majetku
A. 1. 2. Zmena stavu opravnych polozek
A. 1. 3. Zmena stavu rezerv
A. 1. 4. Kurzove rozdlly
A. 1. 5. (Zisk)I ztrata z prodeje stAlYchaldlv
A. 1. 6. Urokove naktady a vynosy

Ostatnl nepeneinl operace (nap/'. precenenr na realnou hodnotu do HV. pfijate
A. 1. 7. Idivldendy)

A . kapll

A. 2. Zmena stavu nepeneinich sloZek pracovnlho kapitAlu
A. 2. 1. Zmena stavu zasob
A. 2. 2. Zmena stavu obchodnlch pohledavek
A. 2. 3. Zmina stavu ostatnlch pohledavek a pfechodnYch uctUaktiv
A. 2. 4. Zmena stavu obchodnlch zavazkil
A. 2. 5. Zmena stavu ostatnrch zavazkil. kratkodobYch weriJ a prechodnych uCtilpasiv

Clsij penUnl tok z provoznl clnnosti pfed zdanenlm, placenyml uroky 8
A .. Imlmonidnymlpolofkaml

A. 3. 1. Placeneuroky
A. 4. 1 Placene dane
A. 5. 1 Pi'11my a vydaje spojene s mlmohidnYml poloZkami

A ...
IClsij peneml tok z provoznl clnnosti

Peireinf tol<yz Investltnf tlnnostl

B. 1. 1 vydaje spojene s pofIzenlm stAlYchaktiv
B. 2. 1 Pi'11myz prodeje stAlYchaktiv
B. 3. 1. Poskytnu1e pujCkya wery
B. 4. 1 Pfijate Uroky
B. 5. 1 Pfijate divldendy



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 



 

 

 

 

 

VÝROK AUDITORA 
 
 
 
Jednatelům společnosti ConocoPhillips Czech Republic s.r.o.: 

Ověřili jsme účetní závěrku společnosti ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2005. 
Za sestavení této účetní závěrky je zodpovědné vedení společnosti ConocoPhillips Czech 
Republic s.r.o. Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 

Audit jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy. Tyto standardy vyžadují, aby 
auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 
významná zkreslení. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření důkazních informací 
prokazujících částky a skutečnosti uvedené v účetní závěrce. Audit též zahrnuje posouzení použitých 
účetních zásad a významných odhadů provedených vedením a dále posouzení přiměřenosti celkové 
prezentace účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad 
pro vyjádření výroku auditora. 

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje 
majetek, závazky, vlastní kapitál a finanční situaci společnosti ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 
k 31. prosinci 2005 a výsledky jejího hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými 
v České republice. 

Ověřili jsme také účetní závěrku společnosti ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2004 
a naše zpráva z 13. května 2005 obsahovala výrok bez výhrad. Ověřili jsme také účetní závěrku 
společnosti ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. k 31. prosinci 2003 a naše zpráva z 14. května 2004 
obsahovala výrok bez výhrad. 
 
 
 
Ernst & Young Audit & Advisory, s.r.o., člen koncernu 
osvědčení č. 401 
zastoupený partnerem 
 
 
 
Ladislav Langr 
auditor, osvědčení č. 257 
 
 
5. květen 2006 
Praha, Česká republika 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

1 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. (dále jen „společnost”) je právnická osoba, společnost s ručením 
omezeným, která vznikla dne 17. června 1992 pod názvem Du Pont-Conoco ČS spol. s r.o. a sídlí v Pekařské 
14/628, Praha 5, Česká republika, IČO 45 79 99 20. V roce 2005 nebyly provedeny žádné významné změny 
v obchodním rejstříku. 

Hlavním předmětem její činnosti je výroba a zpracování paliv a maziv, provozování čerpacích stanic s palivy a 
mazivy, nákup, prodej a skladování paliv a maziv včetně jejich dovozu, nákup, prodej a skladování 
zkapalněných uhlovodíkových plynů v tlakových nádobách, včetně jejich dopravy, výroba a prodej chemických 
látek a chemických přípravků, velkoobchod a maloobchod. 

V roce 2003 byla zapsána do obchodního rejstříku změna jména společnosti z CONOCO Czech Republic s.r.o. 
na ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

Mateřskou společností je ConocoPhillips Central and Eastern Europe Holdings B.V., která se podílí 100% na 
základním kapitálu společnosti. Společnost je součástí jejího konsolidačního celku. 

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu a vypracovává zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou 
osobou podle § 66a) obchodního zákoníku. 

Na základě smlouvy o zpracování uzavřené mezi společností a Českou rafinérskou a.s. v lednu 2003 byl od 
1. srpna 2003 zahájen provoz České rafinérské a.s. v režimu přepracovaní rafinérie. V důsledku této změny 
společnost počínaje 1. srpnem 2003 nakupuje ropu a tuto zpracovává v zařízeních České rafinérské a.s. 
Vyrobené produkty jsou dále prodávány jednak přes vlastní síť čerpacích stanic, tak také přímo dalším 
odběratelům. 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2005: 

Jednatelé 

Josef Gros Managing  Counsel, CEE 

Barry Liam Quinn Managing Director CEE 

Jiří Gembčík Manager, Supply, Transportation & HSE, CEE 

Martin Novák Manager Finance, CEE  

Luboš Tejkl Manager HR, CEE 

Vít Dostál Manager Accounting, CEE  

 
Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu a podle 
postupů účtování pro podnikatele ve znění platném pro rok 2005, 2004 a 2003. 

Srovnatelnost údajů 

Z důvodu přesnějšího zobrazení vývoje cen ropy společnost k 1. 1. 2004 změnila způsob ocenění zásob ropy 
z metody FIFO na vážený aritmetický průměr. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005, 2004 a 2003 jsou 
následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč v roce 2005, resp. 2004 a 2003 je odepisován do nákladů na 
základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč v roce 2005, resp. 2004 a 2003 se oceňuje v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky nejsou 
součástí ocenění dlouhodobého hmotného majetku. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a 
údržba se účtují do nákladů. 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 

Stavby 15 

Stroje, přístroje a zařízení 3 - 15 

Dopravní prostředky 5 

Inventář 10 

 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby ropy jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich 
pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize, atd.). Úbytky jsou oceněny 
cenou zjištěnou váženým aritmetickým průměrem. 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 
materiálové náklady a výrobní režijní náklady. Úbytky zásob jsou oceněny metodou "first-in, first-out" (FIFO - 
první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). Zásoby PHM 
skladované na vlastních čerpacích stanicích podléhající spotřební dani byly oceněny včetně spotřební daně. 

Ostatní zásoby – zboží v obchodech – skladované na vlastních čerpacích stanicích jsou oceněny pořizovacími 
cenami, jejich úbytky cenou zjištěnou váženým aritmetickým průměrem.  

Ostatní zásoby – materiál – jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich 
pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize, atd.). Úbytky jsou oceněny 
pořizovacími cenami.  

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. 

Deriváty 

Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako součást 
jiných krátkodobých/dlouhodobých pohledávek, resp. závazků. 

Deriváty se člení na deriváty k obchodování a deriváty zajišťovací. Zajišťovací deriváty jsou sjednány za účelem 
zajištění reálné hodnoty nebo za účelem zajištění peněžních toků. Aby mohl být derivát klasifikován jako 
zajišťovací, musí změny v reálné hodnotě nebo změny peněžních toků vyplývající ze zajišťovacích derivátů 
zcela nebo zčásti kompenzovat změny v reálné hodnotě zajištěné položky nebo změny peněžních toků 
plynoucích ze zajištěné položky a společnost musí zdokumentovat a prokázat existenci zajišťovacího vztahu a 
vysokou účinnost zajištění. V ostatních případech se jedná o deriváty k obchodování. 

K rozvahovému dni se deriváty přeceňují na reálnou hodnotu. Změny reálných hodnot derivátů určených k 
obchodování se účtují do finančních nákladů, resp. výnosů. Změny reálných hodnot derivátů, které jsou 
klasifikovány jako zajištění reálné hodnoty se účtují také do finančních nákladů, resp. výnosů spolu s příslušnou 
změnou reálné hodnoty zajištěného aktiva nebo závazku, která souvisí se zajišťovaným rizikem. Změny reálných 
hodnot derivátů, které jsou klasifikovány jako zajištění peněžních toků se účtují do vlastního kapitálu a v rozvaze 
se vykazuje prostřednictvím oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků. Neefektivní část zajištění se 
účtuje přímo do finančních nákladů, resp. výnosů. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Případné 
zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Peněžní vklady společníka nad rámec 
základního kapitálu se vykazují jako ostatní kapitálové fondy. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu 
vkladů.  

Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 10 % 
čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. 

g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy 
lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Závazky, které nejsou vykázány v rozvaze z důvodu vysoké nejistoty při stanovení jejich výše, titulu a termínu 
plnění jsou popsány v odstavci 16. 

Od roku 2005 změnila společnost způsob ocenění IKL úvěru. Do 31. 12. 2004 byl úvěr přeceňován z důvodu 
změn cen ropy a kursu USD vůči Kč do spotřeby materiálu. K 31. 12. 2005 je IKL úvěr vykázán ve finančních 
výkazech v jeho historické hodnotě. Na jeho přecenění z důvodu změn cen ropy a kursu USD vůči Kč 
k 31. 12. 2005 byla vytvořena rezerva. 

h) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou 
hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky 
nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným měsíčním kurzem platném tři 
pracovní dny před začátkem měsíce a k rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným 
Českou národní bankou. 

Realizované a nerealizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

j) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

Společnost účtuje o výnosech v okamžiku splnění dodávky zboží nebo služeb. Hlavní činností je prodej 
pohonných hmot a maloobchodní prodej spotřebního zboží. 

k) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a 
pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Software 15 028 - - 1 152 16 180 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  - - - - - 

Celkem 2005 15 028 - - 1 152 16 180 

Celkem 2004  14 820 208 - - 15 028 

Celkem 2003  14 935 261 -115 - 14 820 

 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Software -13 258 -1 207 - -14 465 1 715 

Celkem 2005 -13 258 -1 207 - -14 465 1 715 

Celkem 2004  -12 348 -910 - -13 258 1 770 

Celkem 2003 -11 503 -915 70 -12 348 2 472 

 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky 134 946 - - - 134 946 

Stavby 1 039 692 - - 1 011 1 040 703 

Stroje, přístroje a zařízení 608 231 - - 2 713 610 944 

Dopravní prostředky - - - - - 

Inventář 17 722 - - - 17 722 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  28 261 - -3 437 28 695 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 51 386 60 404 - -2 386 109 404 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek  1 775 - - -1 775 - 

Celkem 2005 1 882 013 60 404 -3 - 1 942 414 

Celkem 2004  1 744 600 207 319 -69 906 - 1 882 013 

Celkem 2003  1 885 840 86 774 -228 014 - 1 744 600 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky  Účetní 

hodnota 

Pozemky - - - - - - 134 946 

Stavby -453 601 -70 220 - - -523 821 - 516 882 

Stroje, přístroje a zařízení -405 492 -50 796 - - -456 288 - 154 656 

Dopravní prostředky - - - - - - - 

Inventář -15 255 -1 042 - - -16 297 - 1 425 

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek  -28 261 -437 - 3 -28 695 - - 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek - - - - - -20 231 89 173 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek - - - - - - - 

Celkem 2005 -902 609 -122 495 - 3 -1 025 101 -20 231 897 082 

Celkem 2004  -817 523 -129 043 -25 949 69 906 -902 609 - 979 404 

Celkem 2003  -783 596 -160 498 126 573 - -817 523 -32 436 894 641 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

V roce 2005 společnost vytvořila opravnou položku k nedokončenému dlouhodobému majetku ve výši 
20 231 tis. Kč. Opravná položka byla vytvořena na obstarávací náklady na pozemek Středokluky ve výši  
7 091 tis. Kč a ve výši 13 140 tis. Kč na kapitalizované právní služby spojené se zmařeným nákupem čerpacích 
stanic Benziny (viz odstavec 7). 

5. ZÁSOBY 

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných 
položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka byla stanovena vedením 
společnosti na základě kvalifikované identifikace dále nevyužitelných zásob (viz odstavec 7).  

Zásoby skladované na vlastních čerpacích stanicích  podléhající spotřební dani byly oceněny včetně spotřební 
daně. Spotřební daň na těchto zásobách tvoří 23 360 tis. Kč. 

K 31.12.2005 je součástí ocenění zásob materiálu (ropy) i zajišťovací derivát, kterého hodnota činila  
2 560 tis. Kč. 

6. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005, 2004 a 2003 vytvořeny 
opravné položky na základě lhůty po době splatnosti, resp. stáří pohledávek (viz odstavec 7). 

K 31. 12. 2005 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 24 659 tis. Kč, z toho pohledávky vůči 
spřízněným stranám ve výši 13 924 tis. Kč a vůči třetím stranám ve výši 10 735 tis. Kč. K 31.12.2004 a 
31. 12. 2003 pohledávky po lhůtě splatnosti víc než 180 dní činili 2 927 tis. Kč a 1 048 tis. Kč. 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek 
v konkurzním řízení, atd. odepsala do nákladů v roce 2005, 2004 a 2003 pohledávky ve výši 93 tis. Kč,  
448 tis. Kč a 0 tis. Kč. 

K 31.12.2005 společnost evidovala pohledávky ve výši 1 506 tis. Kč, kryté zástavním právem. 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 měla společnost dlouhodobé pohledávky ve výši 2 885 tis. Kč,  
2 073 tis. Kč a 2 113 tis. Kč týkající se převážně půjček zaměstnancům. Tyto pohledávky jsou úročeny sazbou 
PRIBOR. 

Společnost má pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 19). 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

9 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 4, 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  

položky k: 
Zůstatek 

k 31. 12. 2003 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

dlouhodobému 
majetku 32 436 - -32 436 - 20 231 - 20 231 

Zásobám 787 - - 787 - - 787 

pohledávkám – 
zákonné 140 - - 140 2 379 140 2 379 

pohledávkám – 
ostatní 553 1 999 - 2 552 8 356 2 552 8 356 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 

8. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především předplacený pronájem čerpacích stanic a pozemků pod nimi na 30 
let a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. Do konce předplaceného období 
v současnosti zbývá 23 let. 

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z podílů plně upsaných a splacených, s nominální hodnotou 
255 000 tis. Kč. 

V roce 2005, 2004 a 2003 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 Zůstatek 
k 31. 12. 2003 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Základní 
kapitál 255 000 - - 255 000 - - 255 000 

Ostatní 
kapitálové 
fondy 484 971 - - 484 971 2 560 484 971 2 560 

Zákonný 
rezervní fond 9 488 - - 9 488 16 012 - 25 500 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

10 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti ze dne 1. 12. 2005 byli vlastníkovi společnosti, 
ConocoPhillips Central and Eastern Europe Holdings B.V. vyplaceny prostředky z účtu ostatních kapitálových 
fondů ve  
výši 484 971 tis. Kč. Dále valná hromada společnosti odsouhlasila příděl do zákonného rezervního fondu ve výši 
16 012 tis. Kč. Ostatní kapitálové fondy k 31. 12. 2005 jsou reprezentovány přeceněným zajišťovacím derivátem 
na nákup ropy typu futures. 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 1. prosince 2005, resp. 23. června 2004 a 
27. června 2003 byl schválen převod zisku za rok 2004, resp. převod ztráty 2003 a 2002 následovně: 

Ztráta roku 2002 -145 355 Ztráta roku 2003 -15 887 Zisk roku 2004 714 393 

Příděl do –  Příděl do – Příděl do –  

rezervního fond u - rezervního fond u - rezervního fond u 16  012 

ostatních fondů - ostatních fondů - ostatních fondů - 

Výplaty dividend a podíly 
na zisku - 

Výplaty dividend a podíly 
na zisku -

Výplaty dividend a podíly 
na zisku 65 029 

Převod neuhrazené ztráty -145 355 Převod neuhrazené ztráty -15 887 Převod neuhrazené ztráty -573 881 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2003 85 276 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2004 85 276

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2005 144 747 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2003 - 557 994 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2004 -573 881

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2005 - 

 

10. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

ostatní 22 000 - -22 000 - 79 724 - 79 724 

 

V roce 2003 společnost vytvořila rezervu na případnou pokutu od Úřadu na ochranu hospodářské soutěže. 
V roce 2004 společnost pokutu zaplatila a vytvořenou rezervu rozpustila do výnosů.  

Od roku 2005 změnila společnost způsob ocenění IKL úvěru. Do 31. 12. 2004 byl úvěr přeceňován z důvodu 
změn cen ropy a kursu USD vůči Kč do spotřeby materiálu. K 31.12.2005 je IKL úvěr vykázán ve finančních 
výkazech v jeho historické hodnotě. Na jeho přecenění z důvodu změn cen ropy a kursu USD vůči Kč k 31. 12. 
2005 byla vytvořena rezerva. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

11 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Dlouhodobé zálohy k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 byly přijaty na zajištění běžných obchodních operací, 
převážně na zajištění úhrad platebními kartami, a činily 20 260 tis. Kč, resp. 10 260 tis. Kč a 10 560 tis. Kč. 

Společnost čerpá úvěr od spřízněné společnosti Conoco Central Europe, Inc. K 31. 12. 2005 byl úvěr úročen 
sazbou  spot USD LIBOR + 3/8 % a jeho celková výše činila 953 523 tis. Kč. Úvěr je splatný v roce 2008.  

Náklady na úroky vztahující se k  úvěrům od spřízněných společností činily za rok 2005, resp. 2004 a 2003  
42 724 tis. Kč, resp. 28 049 tis. Kč a 28 968 tis. Kč. 

Jiné dlouhodobé závazky představují půjčku 18 tisíc tun ropy od České rafinérské a.s. po dobu trvání režimu 
přepracovací rafinérie dle smlouvy uzavřené 31. července 2003. Půjčka je úročena 2,818 % p.a. a je jednorázově 
splatná v roce 2023. Půjčka byla oceněna na základě tržních cen ropy k 31. 12. 2005. Viz také odstavec 10. 

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 9 611 tis. Kč, z nichž jsou 1 629 
tis. Kč závazky od spřízněných osob a 7 982 tis. Kč ostatní závazky. K 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 měla 
společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti ve výši 7 404 tis. Kč, resp. 270 696 tis. Kč. 

Dohadné položky zahrnují především nevyfakturované dodávky ropy a zboží v obchodech. Tyto dodávky jsou 
účtovány do nákladů období roku 2005, resp. 2004 a 2003. 

Společnost má závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 19). 

13. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Společnost má otevřený kontokorentní účet u ING BANK N.V., pobočka Praha, který jí umožňuje čerpat úvěr 
do výše 50 000 tis. Kč. K 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003, činil záporný zůstatek (v souladu s dohodnutým 
úvěrovým rámcem) 0 tis. Kč, 0 tis. Kč a 0 tis. Kč. 

K 31. 12. 2004 měla společnost na účte vedeném u Bank of America záporný zůstatek ve výši 2 596 tis. Kč, 
který je v rozvaze vykázán jako krátkodobý bankovní úvěr. 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a finančním výpomocím za rok 2005, 2004 a 2003 činily 
87 tis. Kč, resp. 51 tis. Kč a 80 tis. Kč. 

K 31.12.2005 Conoco Central Europe, Inc., která je společností ve skupině poskytla společnosti půjčku 
revolvingového charakteru. Stav půjčky k 31. 12. 2005, resp. 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 činil 341 462 tis. Kč, 
resp. 0 tis. Kč a 0 tis. Kč. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

12 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

14. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 
2005 

v tis. Kč 

2004 

v tis. Kč 

2003 

v tis. Kč 

Zisk (Ztráta) před zdaněním 295 994 911 332 -15 887 

Nezdanitelné výnosy -3 092 -65 352 -85 094 

Neodečitatelné náklady 152 493 72 474 70 087 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 20 944 25 650 32 869 

Tvorba opravných položek 26 284 1 987 - 

Tvorba rezerv 79 724 - 22 113 

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 25 541 44 837 15 105 

Zdanitelný příjem 445 395 918 454 - 

Odečet ztráty - -190 501 - 

Reinvestiční odpočet - -24 336 - 

Základ pro výpočet daně z přijmu 445 395 703 617 - 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 31 % 

Daň 115 803 197 012 - 

Sleva na dani -144 -74 - 

Splatná daň 115 659 196 938 - 

 

Společnost vypočetla odloženou daň na základě přechodných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv a pasiv z 
hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

13 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 2005 2004 2003 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku 31 951 - 62 139 - 65 845 - 

Ostatní přechodné rozdíly:       

OP k pohledávkám 2 005 - 664 - 194 - 

OP k zásobám 189 - 205 - 220 - 

OP k dlouhodobému majetku 3 154 - - - 9 082 - 

Rezervy 19 134 - - -  - 

Reinvestiční položka - - 1 314 - 4 042 - 

Daňová ztráta z minulých let - - - - 45 902 - 

Celkem 56 433  64 322 - 125 285 - 

Netto 56 433  64 322 - 125 285  

 

K 31. 12. 2005 společnost zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 56 433 tis. Kč. 

15. LEASING 

Společnost nemá najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3h). 

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

Popis Výše nájemného v roce 2005 Výše nájemného v roce 2004 Výše nájemného v roce 2003 

Služební auta 5 279 6 517 5 818 

 

Náklady za pronájem kancelářských prostor činili k 31. 12.2005, resp. 2004 a 2003 6 428 tis Kč, resp. 6 916 tis. 
Kč a 8 879 tis. Kč. 

 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

14 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

16.  MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Rozpis poskytnutých bankovních záruk k 31. 12. 2005 (v tis.): 

Měna Výše záruky Popis  

CZK 305 000 Zajištění celního dluhu ING Bank N.V. 

CZK 145 000 Zajištění celního dluhu ING Bank N.V. 

 

17. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 

 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 

Prodej zboží v obchodech 
čerpacích stanic 

616 077 - 507 189  503 443 - 

Prodej pohonných hmot a 
ostatních produktů 15 982 800 3 050 000 9 505 153 1 720 630 5 158 085 293 396 

Manažerské poplatky - 134 656  119 787 - 114 574 

Ostatní 1 721 460 - 3 778 253 - 2 867 260  - 

Výnosy celkem 18 320 337 3 184 656 13 790 595 1 840 417 8 528 788 407 970 

  

Struktura prodeje pohonných hmot a ostatních produktů za rok 2005 je následující: 

 14 % prodeje v sítí čerpacích stanic JET 

 86 % velkoobchodní prodej 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

15 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

18. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 

 
Celkový 

počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové řídících 
orgánů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 468 4 406 4 377 4 

Mzdy 111 930 9 647 107 636 8 610 92 849 7 632 

Sociální 
zabezpečení a 
zdravotní pojištění 39 575 3 376 38 477 3 078 32 811 2 820 

Sociální náklady 7 120 498 5 105 408 4 375 460 

Osobní náklady 
celkem 158 625 13 521 151 218 12 096 130 035 10 912 

 

19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2005, 2004 a 2003 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, 
přiznané záruky, zálohy a jiné výhody a nevlastní žádné podíly společnosti. Jediná výhoda spočívá v použití 
automobilů. 

Společnost běžně prodává výrobky a služby (včetně manažerských poplatků) spřízněným osobám. V roce 2005, 
2004 a 2003 dosáhl tento objem prodeje 1 263 566 tis. Kč, 984 593 tis. Kč a 157 821 tis. Kč. Tyto prodeje 
zahrnují také částky fakturované společnosti Česká rafinérská a.s. 

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb (včetně manažerských poplatků) spřízněných osob v rámci běžné 
obchodní činnosti podniku. V roce 2005, 2004 a 2003 činily nákupy 10 034 295 tis. Kč, resp. 12 355 480 tis. Kč 
a 11 153 710 tis. Kč. Tyto nákupy zahrnují také nákupy od společnosti Česká rafinérská a.s. včetně plateb 
spotřební daně. 

 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

16 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 

ConocoPhillips Hungary Kft. 13 508 5 556 4 258 

ConocoPhillips Poland Sp. z o.o. 33 281 13 350 10 011 

ConocoPhillips Slovakia s.r.o. 48 141 23 861 10 510 

Conoco Limited  144 251 526 

ConocoPhillips (U.K.) Limited 30 - - 

ConocoPhillips Continental Holding GmbH. 1 866 240 964 

Conoco Inc. 21 611 - 20 

Česká rafinérská, a.s. 2 447 2 128 44 409 

ConocoPhillips Austria GmbH 14 128 9 200 47 627 

Conoco Central Europe Inc - 80 4 

Conoco Central and Eastern Europe Holdings B.V. 108 - 71 

Conoco Ltd - UK Com OP TRDG 702 - - 

Conoco Germany 1 802 21 594 - 

Conoco Company - 4 940 - 

Conoco Ltd - UK MKTG BR 9 - - 

 
 
Přehled krátkodobých pohledávek z úvěrů vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Lhůty splatnosti 2005 2004 2003 

Conoco Central Europe Inc. 5. 1. 2005 - 88 483 - 

 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

17 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 

ConocoPhillips Hungary Kft. 1 081 242 267 

ConocoPhillips Poland Sp. z. o.o. 746 595 36 

ConocoPhillips Slovakia s.r.o. - - 30 

Conoco Energy Services Company 6 368 2 689 3 092 

ConocoPhillips Continental Holding GmbH 11 497 16 877 37 414 

Conoco MineralOel GmbH - - 1 902 

Conoco Central Europe Inc. - - 148 

ConocoPhillips Petroleum U.K. Limited - 7 543 235 479 

ConocoPhillips (U.K.) Limited 5 332 380 189 81 

Conoco Germany - 4 140 - 

Conoco Austria - 268 - 

Conoco Company 379 24 - 

Conoco Central and East Europe - 106 - 

SECA - 48 - 

Conoco Germany GmbH - RFG BR 5 543 - - 

Conoco Germany GmbH 15 394 - - 

Conoco-R&M HQ Domestic BR 96 - - 

Česká rafinérská, a.s. 417 637 17 698 324 018 

 

Přehled dlouhodobých závazků vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Lhůty splatnosti 2005 2004 2003 

Conoco Central Europe Inc 18. 6. 2008 953 523 867 315 994 862 

 
Dlouhodobé závazky vůči Conoco Central Europe INC se týkají dlouhodobé půjčky. 

 

20. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT 

Společnost nakupuje a dále prodává část ropy přepravené ropovodem IKL procesorům v České rafinérská, a.s. 
Tento prodej je vykázán jako prodej materiálu. 

Hlavní část kursových zisků a ztrát souvisí s nákupy ropy. 



ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 

18 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

21. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Pánové Barry Liam Quinn, Martin Novák a Luboš Tejkl ukončili dne 3. února 2006 funkci jednatelů společnosti. 
Pan Greg Robert Hart byl určen jednatelem společnosti dne 3. února 2006 a pan Radim Sladkovský byl určen 
jednatelem společnosti dne 19. dubna 2006. 

22. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 1) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Společnost nebrala v úvahu žádné peněžní 
ekvivalenty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku (jméno, podpis): 

    
    
    

5. 5. 2006 Vít Dostál, Radim 
Sladkovský 

Jiří Volák Vít Dostál, Radim Sladkovský  

 




	Ucetni zaverka 2005.pdf
	Priloha k uce zaverce 2005.pdf
	DOCUMENT_3.pdf

